Nr. 7 Prot.

Qéllimi: Kryerja e inpektimeve online pér té gjithé inspektoratet shtetérore/vendorg, népérmjet sistemit E-lnspek"
programimin e inspektimeve, bazuar mbi vlerésimin e riskut, dokumentimin e veprimtarisé inspektuese konform hg]lt

INSPEKTORATI QENDROR

PLAN PUNE

05.01.2022-31. 12.2022

Daté 05.01.2022

tjera nénligjore, duke bashkérenduar veprimtariné inspektuese ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje t€ misionit té
Inspektoratit Qendror, pér té rritur efektivitetin dhe pérgjegjshmériné ¢ veprimtarisé inspektuese né Republikén ¢ Shqipérisé.

Objektivi 1. Inspektime online nga té gjithé Inspektoratet Shtetérore né sistemin “e-Inspektimi”.

Kryerja e veprimtarisé
1.1  inspektuese online
nga [SH-té.

Ligji nr. 10433, daté
16.6.2011, *Pér Inspektimin
né Republikén e Shqipérisé”
dhe ligjet sektoriale;

VEM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave té ushtrimit té
kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

rregullave pér pérmbajtjen
' dhe administrimin ¢ portalit
‘unik “e-Inspektimi”.

I Implementimi dhe mbikéqyrja e

| programeve vjetore/ mujore té

| krijuara né portalin “e-Inspektimi”
| nga [SH-té.

' Mbikéqyrja e géshtjeve té
inspektimit t€ hedhura né portalin “e-
Inspektimi” nga ISH-té.

Trajnimin e inspektoréve té€ rinj dhe
ri trajnime pér pérdorimin e portalit
“ge-Inspektimi”, népérmjet paketave
portabél.

' Janar -
Dhjetor

1Q-ISH




Politikat zhvillimore 1. Pérditésimi i listé-verifikimeve t€ ISH-ve dhe implementimi né sistemin “e-Inspektimi”

Ligji nr. 10433, date | Pérditésimi i lists- '
16.6.2011, “Pér Inspektimin | verifikimeve, sipas IQ-ISH

né Republikén e Shqipéris€”  ndryshimeve té akteve T Dl
dhe ligjet sektoriale. ligjore.

Hartimi dhe dhénie

mendimi pér listé- VKM nr. 696, daté

1.1 verifikimet e 16.8.2013, “Pér pércaktimin .

Inspektorateve ‘e procedurave t€ ushtrimit té | |

Shtetérore. ' kompetencave té Implementimi i listé- o | 1Q-ISH-ikubINFO
 Inspektoratit Qendror dhe té | verifikimeve né sistem. J
rregullave pér pérmbajtjen |

' dhe administrimin e portalit
| unik “e-Inspektimi”. ‘

Politikat zhvillimore 2. Programimi i inspektimeve mbi bazé risku pér inspektoratet shtetérore

; :

| Dergiminga ISHt@i 1" A0
Ligji nr. 10433/2011, “Pgr | Programit mujor te

Inspektimin né Republikén e | inspektimit.

| Shqipérisé™; |

i ' Dhénie mendimi pér

VKM nr. 696/2013, “Pér | programin mujor t€

pércaktimin e procedurave (¢  Inspektimit.

(’do muaj nga data
15-20 gjaté 2022,

Dhénie ¢ mendimit

st pRr | ushtrimit té kompetencave te '
programin vjetor dhe | : . !
2.1  mujore té veprimtarisé I.nspektnratztﬂQcPdmr fj!“’ % ' o . ISH-1Q
sé inspektimit pér rregullave pér pérmbajtjen | Implementimi né Cdo muaj nga data
[SH-t&. . dhfa aﬂminish‘in‘_&in_ eportalit  portalin “e-Inspektimi®  15-20 gjaté 2022.
‘unik “e-Inspektimi”; i programit mujor té
5  inspektimit pér vitin
Urdhér nr. 5/2015, “Pér ?UEE pér t€ gjithé )
miratimin ¢ rregullave té inspektoratet shtetérore.
pérgjithshme bazé mbi

programimin e inspektimeve”

(]



2.2

23

Implementimi né
sistemin “e-
Inspektimi” i
metodologjisé sé
vlerésimit té riskut pér
ISH-té

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé™;

|

Vendim nr. 696/2013, “Pér

- pércaktimin e procedurave té
| ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

| Urdhri or, 6/2013, “Pér
'miratimin e rregullave té
 pérgjithshme bazé pér

| metodologjing e vlerésimit té
| riskut” ;

 Hartimi i treguesve
' bazg dhe implementimi
i tyre né portal.

Trajnime té

inspektoréve dhe

trajnim t€ trajnuesve.
|

Gjaté vitit

1Q-ISHSH -
iKubINFO

Programimi i
inspektimeve me bazé
vlerésimin e riskut pér
DSHPA.

| Ligji nr. 10433/2011, “Pér
| Inspektimin né Republikén e
| Shqipérise™;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

 Urdhri nr. 6/2015, “Pér
'miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
'metodologjiné e vlerésimit té
| riskut” .

Testimi dhe hartimi i
inspektimeve te
programuara me bazé
risku.

Shkurt

1Q -DSHPA-
ikubINFO




Hedhja e té dhénave
operacionale né sistem
pér programimin mbi
bazé risku, pér ISH-té.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé";

VKM nr. 696/2013, “Pér

| pércaktimin e procedurave té |

ushtrimit té kompetencave té
| Inspektoratit Qendror dhe té
' rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
(unik “e-Inspektimi’;

‘Urdhri nr. 5/2015, “Pér |

'Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Metodologjiné e
Vlerésimit té Riskut™;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Programimin e

Inspektimeve”.

' Implementimi né sistem |
i treguesve Gjaté vitit [IQ-ISH
' operacionalé.

Politika zhvillimore 3. Kryerja e veprimtarisé inspektuese online népérmjet sistemit “e-Inspektimi”, edhe pér AKVMB,
IKMT dhe DPAP.

3.1

AKVMB, pérditésimi
i dokumenteve
standarde dhe listé
verifikimeve,

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

| Shqipérisé™;

pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi™;

l Implementimi né sistem ' Janar — Shkurt

dokumenteve standarde |
dhe listé verifikimeve

IQ-AKVMB




1

- Urdhér nr. 58, daté

1 21/08/2014 “Pér miratimin e
' dokumenteve standarde te
 inspektimit”.

Inspektoré té -
kualifikuar pér Ligji nr. 10433/2011, “Pér ;réfﬁ'l‘:j"sgc‘r‘f;?;:i‘rﬂnfm ,
32 iryerjen o ; Ins;1 s Ropublitns sipas nevojave té Gjaté vitit IQ-AKVMB
inspektimeve online | Shqipérisé”. AKVMB .
népérmjet sistemit. : '
Pajisja ¢ inspektoréve | Ligji nr. 10433/2011, “Pér |
me tableta té Inspektimin né Republikén ¢ | Blerja dhe shpémdarjae | . .. ..
3 inspektimit. | Shqipérisé”. tabletave. Gjaté vitit 1Q
[ ... |Urdhéror. 58, daté |
IKMT, perditesimi 1 {5 /082014 “Pér miratimin N
dokumenteve g e cia s Implementimi né sistem _
3.2  standarde dhe listé 3 L dokumenteve standarde  Gjaté vitit IQ-IKMT
R inspektimit’ R T
verifikimeve. dhe listé verifikimeve.
; ;
| |
' i
P ST Urdhér nr. 58, daté
DPAP, pérditésimii | 5/08/5014 “Pér miratimin e i q e
dokumenteve Aeilaiienters staidids te Implementimi né sistem  Gjaté vitit
3.3  standarde dhe listé insnekiimit” dokumenteve standarde |
verifikimeve. 1nsp - dhe listé verifikimeve.

IQ-DPAP




Politika zhvillimore 4. Inspektime té pérbashkéta (joint inspections)

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé™ dhe ligjet
 sektoriale; |
. Koordinimi i planeve
Programimi i ” mu_lore pér realizimin e |
4.1 inspektimeve té I;iﬁfm?:ff}gf oduI;‘:.rc @ lnspr:ktlmeve té Janar - Dhjetor IQ - ISH
pErvashketa £ ISH. -ushtrimit t€ kompetencave té f:;t:fuh[gzt?sn&t R
Inspektoratit Qendror dhe té |
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
;_ unik “c-lnsfpt;ktimi“, —
Politikat zhvillimore 5. Pérditésimi i Regjistrit Kombétar té Inspektoréve Shtetérore/Vendoré :
Ligji nr. 10433/2011,“Pér |\ o0, .. 5
i i Identifikimi i |
51 |PerditbsimiiRKL | ;";;“‘::;‘;“ néRepublikéne | o ttortve dhe icdhja [Janar - Dhjetor  {1Q - OH
P : né regjistér.
Paiiit e Urdhri Nr. 32 daté Printimi i kartave t& f
5.2 inspektori pérté gjitng |°-0+2014" indryshuar. - inspektoréve sipas - yp0r phjeior | IQUISH

inspektorét e rinj té
ISH.

| kérkesave té ISH .

—




Objektiv 2. Transparencé e procesit inspektues dhe akses i liré né fagen e Internetit www.e-Inspektimi.gov.al dhe www.insq.gov.al

- . :
! Popullimi me t€ dhéna
i reale né lidhje me
'Ligji nr. 10433/2011, “Pér ' veprimtariné

e . Inspektimin né Republikén ¢ | inspektuese pér
PErGIEsimi me 1€ Shaipérisé” dhe ligiet inspektoratet shtetérore.
dhéna reale/ TR - :
informacion né lidhje : | Publikimi i regjistrit i
S i VKM nr. 696/2013, “Pér | kombétar té i

inspektuese pér ¢do

1 | pércaktimin e procedurave t€ | inspektoréve shtetéroré Janar - Dhjetor

o, G ushtrimit t& kompetencave té | dhe vendoré. AEASELEY
inspektorat, néfagen g, o ot ratit Qendror dhe 12
P Ubhk; il e rregullave pér pérmbajtjen 'Trajtimi i ankesave on-
TM‘% | dhe administrimin e portalit . !ine o népérmjet
€ L l unik “e-Inspektimi”. informacionit té marré
Inga moduli i ankesave
pér inspektoratet
| | shtetéroré.

Objektiv 3. Mbikégyrje e veprimtarisé inspektuese online népérmjet sistemit pér inspektoratet shtetérore/trupat inspektuese,
pér zbatimin e legjislacionit né fugqi.

Politika zhvillimore 1. Kontroll népérmjet sistemit dhe dokumenteve zyrtare mbi veprimtarisé inspektuese pér
inspektoratet shtetéroré gjaté vitit 2021.




3.1

3.2

Mhbikéqyrja online e

veprimtarisé

inspektuese pér ISHTI

Mbikéqyrja online e
veprimtarisé
inspektuese pér
ISHMT

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
' Shqipérisé” dhe ligjet

' sektoriale;
|
|

| VKM nr. 696/2013, “Pér

| pércaktimin e procedurave té

' ushtrimit t&€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

mregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave (€
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
‘unik “e-Inspektimi”;

|
| Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e

| rekomandimeve pér

| pérmirésimin e tyre.

' Mbikéqyria online e
procesit inspektues.

‘Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e

' rekomandimeve pér

| pérmirésimin e tyre.

Janar

Janar

| IQ- ISHTI

|
|
i

1Q - ISHMT




3.3

3.4

Mbikéqyrja online ¢
veprimtarisé
inspektuese pér DIH

Ligji or. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérise€” dhe ligjet
scktoriale;

VKM nr, 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
| ushtrimit t€ kompetencave té
| Inspektoratit Qendror dhe té
' rregullave pér pérmbajtjen
| dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi®;

Mbikéqyrja online ¢
veprimtarisé
inspektuese pér
AKSEM

lLigiinr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

' VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
 ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
-rregullave pér pérmbajtjen
'dhe administrimin e portalit

: unik “e-Inspektimi”.

‘dhéniae

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe

rekomandimeve pér Jangr-Shiurt

pérmirésimin e tyre.

- Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

' Evidentimi i

- problematikave dhe

~dhénia e
rekomandimeve pér

‘pérmirésimin e tyre.

Janar-Shkurt

1Q- DIH

1Q - AKSEM.














































